
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2019 №409
г. Вытегра

О реализации мероприятий, 
направленных на информирование 
населения о принимаемых мерах в 
сфере жилищно-коммунального 
хозяйства и по вопросам развития 
общественного контроля в этой сфере

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
пунктом 9.8 части 1 статьи 14 Федерального закона от 21.07.2007 №185-ФЗ 
«О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» 
(с последующими изменениями), на основании Федерального закона от 09 
февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о 
деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» 
(с последующими изменениями), в соответствии с Федеральным законом от 
16 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Статьи 31 Устава 
Вытегорского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок реализации мероприятий, 
направленных на информирование населения о принимаемых органами 
местного самоуправления мерах в сфере жилищно - коммунального 
хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий, направленных на 
информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в 
этой сфере согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу следующие постановления 
Администрации Вытегорского муниципального района:

1) № 410 от 03.04.2013 года «Об утверждении мероприятий, 
направленных на информирование населения о принимаемых органами



местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства 
и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере»;

2) № 564 от 07.07.2014 года «О внесении изменений в постановление 
Администрации Вытегорского муниципального района от 30.04.2013 № 
410».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.


